

**Kingsland DK ApS**  
Thrigesvej 27, 7430 Ikast

**CVR-nr. 35 41 27 51**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2018

---

Dag Ove Kingsrød  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kingsland DK ApS Thrigesvej 27 7430 Ikast
	CVR-nr.: 35 41 27 51 Stiftet: 19. juni 2013 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Dag Ove Kingsrød
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark A/S Vesterbrogade 8 0900 København C
<b>Dattervirksomhed</b>	N.F. Group ApS, Ikast-Brande

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets primære aktivitet består i udvikling af samt handel med tøj og tilbehør til ridesporten under brandet "Kingsland Equestrian".

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat blev et overskud på 4.431.839 kr. mod et overskud sidste år på 2.946.969 kr.

Årets resultat betegnes som tilfredsstillende.

For det indeværende år forventes det, at selskabet igen kan præstere et tilfredsstillende overskud.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.213.637</b>	<b>10.090.917</b>
1 Personaleomkostninger	-2.664.355	-2.769.307
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-587.485	-1.041.959
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.961.797</b>	<b>6.279.651</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	42.635	-126.853
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	69.062	42.173
Andre finansielle indtægter	297.370	234.527
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-900.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-693.937	-1.598.225
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.676.927</b>	<b>3.931.273</b>
3 Skat af årets resultat	-1.245.088	-984.304
<b>Årets resultat</b>	<b>4.431.839</b>	<b>2.946.969</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.500.000	0
Overføres til overført resultat	931.839	2.946.969
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.431.839</b>	<b>2.946.969</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	439.200	512.400
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>439.200</u>	<u>512.400</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	592.905	999.140
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>592.905</u>	<u>999.140</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	122.636	573.317
Andre tilgodehavender	312.500	312.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>435.136</u>	<u>885.817</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.467.241</u></b>	<b><u>2.397.357</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.055.673	689.358
Fremstillede varer og handelsvarer	10.621.617	11.288.662
Forudbetalinger for varer	437.529	1.411.977
Varebeholdninger i alt	<u>12.114.819</u>	<u>13.389.997</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.012.041	5.626.549
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	793.834	1.083.837
Udskudte skatteaktiver	379.000	176.000
Andre tilgodehavender	14.502	585.538
Periodeafgrænsningsposter	395.249	67.373
Tilgodehavender i alt	<u>7.594.626</u>	<u>7.539.297</u>
Likvide beholdninger	<u>10.694.350</u>	<u>14.632.231</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>30.403.795</u></b>	<b><u>35.561.525</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.871.036</u></b>	<b><u>37.958.882</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
8	Overført resultat	7.207.959	7.036.324
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.707.959</u></b>	<b><u>8.036.324</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Gæld til pengeinstitutter	4.653.188	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.653.188</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.861.275	1.791.015
	Gæld til pengeinstitutter	7.206.513	24.196.499
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.485.103	1.439.521
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.606.566	437.108
	Selskabsskat	1.233.672	509.014
	Anden gæld	2.116.760	1.549.401
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.509.889</u>	<u>29.922.558</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>20.163.077</u></b>	<b><u>29.922.558</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>31.871.036</u></b>	<b><u>37.958.882</u></b>
<b>10</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>12</b>	<b>Finansielle risici</b>		
<b>13</b>	<b>Nærtstående parter</b>		



## Noter

	2017	2016
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.302.040	2.411.115
Pensioner	303.895	305.682
Andre omkostninger til social sikring	58.420	52.510
	<b>2.664.355</b>	<b>2.769.307</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	7
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	74.959
Andre finansielle omkostninger	693.937	1.523.266
	<b>693.937</b>	<b>1.598.225</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.233.672	509.014
Årets regulering af udskudt skat	-203.000	499.000
Skat af egenkapitalbevægelser	214.416	-23.710
	<b>1.245.088</b>	<b>984.304</b>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	732.000	732.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>732.000</b>	<b>732.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-219.600	-146.400
Årets afskrivninger	-73.200	-73.200
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-292.800</b>	<b>-219.600</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>439.200</b>	<b>512.400</b>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	3.314.830	3.144.868
Tilgang i årets løb	108.050	169.962
Afgang i årets løb	-1.428.929	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.993.951</b>	<b>3.314.830</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.315.690	-1.346.931
Årets afskrivninger	-514.285	-968.759
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.428.929	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-1.401.046</b>	<b>-2.315.690</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>592.905</b>	<b>999.140</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	700.170	1
Tilgang i årets løb	0	700.169
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>700.170</b>	<b>700.170</b>
Nedskrivninger 1. januar	-126.853	0
Årets resultat	42.635	-126.853
Udbytte	-493.316	0
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-577.534</b>	<b>-126.853</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>122.636</b>	<b>573.317</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
N.F. Group ApS	Ikast-Brande	100 %
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	7.036.324	4.005.296
Årets overførte overskud eller underskud	931.839	2.946.969
Urealiseret kursgevinst på valutaterminsforetninger 1/1	-524.025	-416.256
Urealiseret kurstab på valutaterminsforetninger 31/12	-450.595	524.025
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	214.416	-23.710
	<b>7.207.959</b>	<b>7.036.324</b>
<b>9. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	6.514.463	1.791.015
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.861.275	-1.791.015
	<b>4.653.188</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 13.720 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 18.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	11.677 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	6.012 t.kr.
Køretøjer, materiel og inventar	592 t.kr.
Goodwill	439 t.kr.

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en årlig huslejeoplygtelse på 1.352. t.kr. Lejemålet er uopsigeligt til og med den 1. januar 2019.

Selskabet har kautioneret for moderselskabet Kingsland AS, Norges gæld til Nordea Bank som et led i etablering af samlet kreditfacilitet på op til 23 mio n.kr., der deles mellem selskaberne. Heraf er ca. 13 mio. kr. anført som nettogæld i balancen.

## Noter

---

### 12. Finansielle risici

#### Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt køb i norske kroner for i alt 24 mio. norske kroner og til kurssikring af fremtidigt køb i USD for i alt 1.9 mio. USD. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på ca. 450 t.kr. Kurstabet er indregnet i egenkapitalen.

### 13. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Kingsland AS, Statsminister Torps Vei 57, 1738 Borgenhaugen, Sarpsborg, Norge.

Koncernregnskabet for ovennævnte selskab kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.